
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 11
Del 02/08/2022

CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICIO ANAGRAFE E SERVIZI DEMOGRAFICI NELLE GIORNATE DI 
VENERDI' 26 AGOSTO 2022, VENERDÌ 2 SETTEMBRE 2022 E SABATO 10 SETTEMBRE 2022 E 
APERTURE STRAORDINARIE NELLE GIORNATE DI VENERDÌ 19 AGOSTO, SABATO 20 AGOSTO, 
DOMENICA 21 AGOSTO E LUNEDÌ 22 AGOSTO.

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 3/2022 ad oggetto “MODIFICA ORARI DI APERTURA 

DEGLI UFFICI COMUNALI E UTILIZZO ASCENSORE PALAZZO MUNICIPALE”, con la quale è 

stato approvato l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali vigente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21/07/2022, ad oggetto 
“Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica. (22G00107) (GU Serie Generale n.169 del 21-07-2022)”, di indizione dei comizi 
elettorali il quale individua nel 25 settembre 2022 la data per le consultazioni elettorali delle 
elezioni politiche; 
 
TENUTO CONTO che al fine di provvedere alle operazioni connesse alle consultazioni 
elettorali, non previste, risulta necessario chiudere al pubblico l’ufficio anagrafe - servizi 
demografici nelle giornate di  

- Venerdì 26 Agosto 2022,  
- Venerdì 2 Settembre 2022, 
- Sabato 10 settembre 2022; 

 
CONSIDERATO che nelle giornate sopra indicate è prevista per l’ufficio Anagrafe - Servizi 
Demografici l’apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30;  
 
DATO ATTO che tra il 38° e il 34° giorno antecedente le elezioni gli uffici comunali dovranno 
prolungare le aperture ordinarie al fine permettere il rilascio dei certificati di iscrizione nelle 
liste elettorali occorrenti per la presentazione, presso gli uffici centrali circoscrizionali e gli 
uffici elettorali regionali, delle liste per l’elezione della camera dei deputati e del Senato della 
repubblica; 
 
RITENUTO pertanto necessario prevedere, per il rilascio del solo certificato di iscrizione nelle 
liste elettorali, le seguenti aperture straordinarie dell’ufficio elettorale: 
 

- Venerdì 19 agosto 2022 dalle ore 15:00 alle ore 17:00, 
- Sabato 20 agosto 2022 dalle ore 15:00 alle ore 17:00, 
- Domenica 21 agosto 2022 dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 
- Lunedì 22 agosto 2022 dalle ore 08:00 alle ore 20:00; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla chiusura al pubblico dell’ufficio anagrafe - 
servizi demografici nelle giornate e orari sopra indicati ed al contempo prevedere, per il 
rilascio del solo certificato di iscrizione nelle liste elettorali le aperture straordinarie 
dell’ufficio elettorale come sopra indicato; 
  

DISPONE 
 



 

 

1. Di chiudere al pubblico l’Ufficio Anagrafe - Servizi Demografici nelle giornate di: 
- Venerdì 26 Agosto 2022, 
- Venerdì 2 Settembre 2022, 
- Sabato 10 Settembre 2022, 
dalle ore 08:30 alle ore 12:30, al fine di permettere l’espletamento delle attività 
connesse alle consultazioni elettorali indette per il 25 Settembre 2022; 

2. che le prestazioni indispensabili verranno assicurate garantendo agli utenti dei servizi 
il godimento dei diritti costituzionalmente tutelati; 

3. di prevedere, per il rilascio del solo certificato di iscrizione nelle liste elettorali, le 
seguenti aperture straordinarie dell’ufficio elettorale: 
- Venerdì 19 agosto dalle ore 15:00 alle ore 17:00, 
- Sabato 20 agosto dalle ore 15:00 alle ore 17:00, 
- Domenica 21 agosto dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 
- Lunedì 22 agosto dalle ore 08:00 alle ore 20:00; 

4. di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e 
portata a conoscenza della cittadinanza. 

 


		2022-08-02T07:35:08+0200
	Fabrizio Morganti




